
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛО НИЖНЕЕ КАЗАНИЩЕ»
368205, РД, Буйнакский район, село Нижнее Казанище, ул.А.Акаева, 163 

Email : mo.nkaz@yandex.ru тел. 8 (928) 986 -  47 - 75

« 0 5 » П Ь  2023г. № 3 5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «село Нижнее Казанище»

В целях соблюдения доступности муниципальных общеобразовательных 
учреждений в соответствии с частью 1 статьи 9 пункта 1 Федерального Закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
в части закрепления муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями муниципального района и на основании приказа 
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования", Администрация 
муниципального образования «село Нижнее Казанище» п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «село Нижнее Казанище», реализующими 
образовательные программы общего образования (согласно приложению).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования «село Нижнее Казанище», реализующих 
образовательные программы общего образования, довести настоящее 
постановление до сведения жителей поселения и обеспечить их 
информирование.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования «село Нижнее Казанище»
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

/ J
5. Контроль за исполнением настряшшэ постановления оставляю за собой.

ГлаваАдминистрации МО 
«село Нижнее Казанище» Н.И. Ирбаинов

mailto:mo.nkaz@yandex.ru


Приложение 
Утверледено 

Постановлением 
Администрации 

МО «Нижнее Казанище» 
№ у 9 от ОЬ, Ofx 2023г.

Перечень
территорий, закреплённых за муниципальными общеобразовательными 
учреждениями муниципального образования «село Нижнее Казанище» 

реализующих образовательные программы общего образования

ОУ Территория (аул, 
м/район, 
улица) Наименование улиц, закреплённых за муниципальным 

общеобразовательным учреждением

М БО У  «Н иж неказа- 
нищ енский

м н огоп роф и льн ы й
лицей»

Я гьар-аул ул .А б у су п ьян а  А каева, ул. Ш ар аб у тд и н а  К азакова, ул .Ю су п а  
А каева, ул. К осм он авта , 
ул. М ахач кали н ская ,
ул. К урбан ова , ул. С адовая , ул. Н аби  У м аханова,
ул. Н аб ереж н ая , ул. Б ратьев  Ш и хаевы х.
ул. А б д у р ах м ан а  Х адж и  -ас - С угури , ул. Н овая.

А н акь-ау л ул. А б д у р ах м ан а  Г ад ж и ева , ул. П есчан ая , ул. Г адж и-А бакарова. 
ул. К ам ава  К ам авова, 
ул. Н и ж н еказан и щ ен ская .

Б углен -аул  (часть) Ч асть, п ри легаю щ ая к стади он у

Л ай л а-теб е Л ай ла-тёб е  1; 2, ул. Звёздная.

А ркас-аул
Э м ен-аул

ул. Н и ж н еказан и щ ен ская , ул. П олевая , ул. М олодёж н ая , ул.
С олн ечн ая , ул. В есен н яя, ул. Зелён ая , ул. Л уговая , ул. М ира, ул
В еселая, ул. В иш невая ,
ул. М айская, ул. П ер во м ай ская ,
ул. С троительная .

Б ассей н -ау л
О м ран -
Т ы гьы р ы к ъ

ул. А б д у р ах м ан а  Г адж и ева. -

М еж и т-аул ул. Б аси ра  А таева.

А рб ач ы -аул ул. Г адж и М агом едова , ул. А б у су п ьян а  А каева.

Т ебе
ул. Н абереж ная

Ц ентр ул. Т атая К о й ч акаева



Ц ентр ул. Б ам м ата  С аи дова , ул. Д р у ж бы , ул. Г ам и д а  Б учаева, ул. М ам; 
А каева  ул. А б у су п ьян а  А к аева

М БО У
«Н- К азан и щ ен ская  

сош № 2»

Т ём ен -аул
ул. А сад у л лы  Х ад ж аева , ул. А б сен та  Б ай рам ова , 
ул. А д и л ь х а н а А д и л ь х а н о в а

Л аб и н ск ул. М агом ед а  М агар ам о ва , ул. Б аси р а  А таева, 
ул. А н вар а  Г ам идова.

О ьткевю л ул. Б ереговая, ул. Р ечная , ул. И х л аза  И см аи лова, 
ул. Родн и ковая , ул. Заречн ая , ул. Радуж н ая, 
ул. С ад р у тд и н а  А лесген дер о ва, 

ул. В ер х н еказан и щ ен ская , ул. З ай н у тд и н а  А лесген дер о ва, ул. 
Ц ен тральн ая , ул. А таги ш и  Д ж ан ги ш и ева. 
ул. 5 -О ьтгевю льская , ул. С теп н ая , Г о р ка  -1; 2; 3. 
ул. М ам а А каева, ул. М у р ад а  А б акар о ва , ул. Б ам м ата  С аи д ова

Ч ер тл ек -ау л ул. Х ай буллы -К ади

К ъ ы рлар

ул. Г аф урова  Ш ар аб у тд и н а , ул. Р аб и ят  А лы п качевой , 
ул. И л ьм у тд и н а  М ам аева,
ул. Х изри  И льясова, ул. А р сан ал и  Т ел екаева, ул. Г ам и да 
Б учаева, ул. Г адж и С о л тан м у р адо ва , ул. А б у су п ьян а  А каева

М БО У
«Н- К азан и щ ен ская  

с о т  № 3»

Ч оргьалар ул. М аго м ед зап и р а  А лд ам ова , ул. А б д у л х аки м а  И слам ова , ул. 
М . М и н атуллаева, ул. Г. А ли ева , ул. С вободы , ул. Д. 
Б ораганова,
ул. Г. Г аш и м ова, ул. М . И саева, ул. Д ал гата  К ади , 

ул. Д ж ам ал у тд и н а  Т арковского ,
ул. Ш ар аб у тд и н а  А л ы п качева , ул. З акар ьи  Закарьяева , ул. 
М агом еда  Г адж и ева, ул. С п о р ти вн ая , ул. Н аби  Х ан м урзаева , ул 
С али  С улей м ан а, ул. В о сто чн ая , ул. К у старн ая , ул. С талина, 
ул. К аран тай ская , ул. 1 К ар ан тай ская , ул. 2

Б и й л ер -б ав Б ийлер  бав - 1; 2; 3; 4; 5.

М К О У
«Н -К азан и щ ен ская  

сош  № 4»

Б ет-аул ул. Т ем и р бо л ата  Б и й б о лато ва , ул. Б ратьев  Б ам м атовы х , 
ул. В и ляла  А л и б еко ва , ул. около  Л есн ая , ул. 2- Б етаульская . ул. 
3 -Б етаульская , ул. 4 -Б етау л ьская , ул. Л есная , ул. 
П обеды .

Ч ертлек-аул ул. В агида Г ам и дова

М БО У
«Н иж неказани  

щ енская гим назия»

Т ёб ен -аул ул. Б и й ке  Б екеевой , ул. Б адан и  К азбекова, 
ул. Ш . Ш у гаи б о ва

Б углен -аул ул. А б д улкады ра А сел ьд ер о ва , ул. А б д у л м ед ж и д а  М едж и дова , 
ул. Я хья М агом едова , ул. Н ар и м ан а  К аги рова, ул. 5 -Б углен ская  

ул. б -Б углен ская , у л .7 -Б у гл е н с к а я , у л .8 -Б у гл е н с к а я .


